
Státní veterinární správa 
 
Slezská 100/7, Praha 2, 120 00 
T: +420 227 010 111 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna@svscr.cz 
ID datové schránky: d2vairv 

Bankovní spojení: ČNB 4221011/0710 
IČ: 00018562 

 

Č. j.: SVS/2020/023737-G 

V Praze dne 20.02.2020 

Databáze ztracených a nalezených psů na internetových stránkách SVS 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

dovolujeme si Vás informovat o nově spuštěné aplikaci „Databáze ztracených a nalezených 

psů“ na internetových stránkách Státní veterinární správy umožňující občanům, útulkům, 

městské / obecní policii na jednom místě sdílet informace o nálezu nebo ztrátě psa. Aplikace 

by měla dočasně částečně nahradit centrální registr psů, který má vzniknout od roku 2022.  

Tato nová databáze je k dispozici na adrese - https://www.svscr.cz/databaze-ztracenych-a-

nalezenych-psu/ . 

Vložení informace o ztrátě/nálezu psa je velmi jednoduché prostřednictvím stručného 

formuláře, který je dostupný po stisknutí nabídky „Přidat psa“. Ve formuláři je nutné 

specifikovat, zda se jedná o ztrátu nebo nález psa, dále pak plemeno psa nebo stručný popis, 

číslo čipu (nebo tetování), místo a datum ztráty/nálezu, jméno majitele resp. nálezce, kontakt, 

fotografii psa a případně další informace formou poznámky (povinné údaje jsou označené 

hvězdičkou). Všechny uvedené údaje mají za cíl propojit majitele psa a případného nálezce. 

Vložené oznámení se začne v seznamu ztracených a nalezených psů zobrazovat až po 

potvrzení prostřednictvím odkazu, který oznamovatel obdrží e-mailem. Potvrzené oznámení o 

ztrátě/nálezu psa bude zveřejněno po dobu 10 kalendářních dnů, pokud je oznamovatel 

nesmaže dříve, nebo je naopak neprodlouží (neobnoví) na dalších 10 dnů.  

 

Všem obcím 

 

 

 

https://www.svscr.cz/databaze-ztracenych-a-nalezenych-psu/
https://www.svscr.cz/databaze-ztracenych-a-nalezenych-psu/


2 

Evidence ztracených a nalezených psů v databázi SVS je dobrovolná, a v žádném případě 

nenahrazuje povinnost nálezce zvířete stanovenou zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, tj. oznámit nález zvířete bez zbytečného odkladu obci. 

S pozdravem 

MVDr. Zbyněk Semerád 
ústřední ředitel 

podepsáno elektronicky 

 


		2020-02-21T07:42:45+0100
	MVDr. Zbyněk Semerád 1b747145a5a0504bd27fa7cd7a7850694a6d7397




